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I nderuar z. KEROLLI,

N& mbéshtetje t& nenit 142 (par. 3) & Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 5 (par. 1, nén
par. 1.1.) dhe 21 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 8 (par. 4), 9 (par.
1, nén par. 1.6), 12 (par. 2) dhe 19 (par. 1, nén par. 1.6) t& Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe t& nenit 23 t& Rregullores nr.
01/2014 s& Punés s& Agjencisé kundér Korrupsionit, lidhur me Tenderin: “Shérbimet e telefonisg
mobile” me numér prokurimi KEKO/16/ 140/221, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kéts:

OPINION

Né lidhje me Tenderin ‘Shérbimet e telefonisé mobile” me numér prokurimi KEKO/16/140/221,
n¢ ményré g€ t€ procedohet né pajtim me dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 04-1/042 pér
Prokurimin Publik, i plotésuar dhe ndryshuar me ligjiin Nr. 04/L -237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092
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Arsyetim

Ju si zyre e prokurimit prané autoriteti kontraktues Korporata Energjetike e Kosovés keni
iniciuar Procedurén e Prokurimit me titull: ‘Shérbimet e telefonisé mobile” me numér prokurimi
KEKO/16/140/22, e cila &shté publikuar né fagen elektronike t¢ Komisionit Rregullativ t&
Prokurimit Publik mé daté 31/05/2016. Pér kété aktivitet t& prokurimit keni paraparé proceduré
t& hapur pér puné, me kriter “Cmimi ekonomikisht mé i favorshém”

Agjencia Kundér Korrupsion ka identifikuar kété aktivitet t& prokurimit si 1&ndé pér trajtim dhe
me daté 06/06/2016 pérmes “Kérkesé pér Dokumentacion” ju ka kérkuar dokumentacionin e
caktuar. Gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit né dispozicion pér kété proceduré t& prokurimit
Agjencia kundér Korrupsion nuk ka hasur né elemente t& kundérligjshme, megjithaté, né
perputhje me mandatin g€ ka, Agjencia ka vlerésuar se duhet t& jeté prezenté né vlerésimin e
ofertave. N& saje t& kétij veprimi, Agjencia mé daté 13/06/2016 ju ka njoftuar pérmes “Njoftim
pér pjesémarrje né vézhgim” q& do t& vézhgojmé aktivitetin e vlerésimit pér kété tender. Pas
késaj kemi pranuar njoftimin se mé dat& 15/06/2016 do t& filloj vlerésimi, ku edhe kemi qené
prezent.

Gjaté procesit t& vlerésimit &shté konstatuar se kané aplikuar dy operator ekonomik “Telekomi i
Kosovés” dhe “IPKO”. Q& t& dy operatorét ekonomik ishin t& pérgjegjshém administrativisht,
ndérsa né térési doli t& jeté i pérgjegjshém vetém operatori ekonomik “Telekomi i Kosovés” i cili
edhe u rekomandua nga komisioni si i pérgjegjshém.

Operatori tjetér ekonomik “IPKO” krahas pjesés administrative q& i kishte ploté€suar si duhet,
nuk ka dorézuar tender t& pérgjegjshém, ngase né disa pozicioni ka paraqitur ¢gmimin “0.00”, gjé
q&€ nj€ veprim i till€ sipas ligjit e nxjerr si t& pa pérgjegjshém automatikisht, aq mé tepér kur edhe
autoriteti kontraktues né& dosjen e tenderit kishte paragitur, Vérejtje: Operatorét Ekonomik jané té
obliguar qé 1¢ japin ¢mim pér secilin pozicion té dhéné mé larté. Ofertimi me vieré “0.00” ose
Jalas do ta eliminoj ofertén tuaj nga konkurrenca”

Agjencia kundér Korrupsionit ju rekomandon t& vazhdoni tutje me aktivitetin e prokurimit
konform ligjeve né fugqi.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjenciné pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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